INDICAÇÃO Nº 01403/2009
Solicita a canalização do afluente do Rio Acaraí, entre a Rua D. José Gaspar e a Rodovia Raposo Tavares, especialmente no trecho que margeia a Avenida São Manoel no Jardim Villaça.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à canalização do afluente do Rio Acaraí, entre a Rua D. José Gaspar e a Rodovia Raposo Tavares, especialmente no trecho que margeia a Avenida São Manoel no Jardim Villaça.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista tratar-se de um pequeno córrego que merece ser reurbanizado, melhorando o visual da entrada da cidade, colaborando com a saúde, eliminando o lixo que se acumula às suas margens e evitando o mau cheiro proveniente do mesmo devido ao despejo de esgoto.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 05 de junho de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 03166/2009